
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

                                                             ПРИКАЗ     

        от 19  декабря  2024 года                                                       №383  - ОД 

 

О внесении изменений в Календарный учебный график 

ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево на 2024-2025 учебный год 

 

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

04.10.2024 № 1335 «О переносе выходных дней в 2025 году», в целях 

упорядочения режима работы образовательных организаций Самарской 

области, в дополнение к письму министерства образования и науки 

Самарской области от 04.03.2024 № МО/1235 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения  в  пункт 4 «Продолжительность учебных периодов», в  

пункт 5 «Сроки и продолжительность каникул на учебный год» календарного 

учебного  графика на 2024-2025 учебный год, утвержденного приказом от 

30.08.2024 №251-од,  в части начала и окончания зимних каникул, 17, 24, 26, 

32 учебных недель. 

 

2. Определить следующие сроки: 

 

Период Сроки 

1-7 классы 

5-дневная учебная неделя 

8-11классы 

6-дневная учебная неделя 

2 учебная  четверть   05.11.2024-27.12.2024 05.11.2024-28.12.2024 

 

17 учебная неделя 09.01.2025-10.01.2025 09.01.2025-11.01.2025 

 

24 учебная неделя 24.02.2025-28.02.2025 24.02.2025-01.03.2025 

 

26 учебная неделя 10.03.2025-14.03.2025 10.03.2025-15.03.2025 

 

32 учебная неделя 28.04.2025-30.04.2025 28.04.2025-30.04.2025 

05.05.2025-07.05.2025 05.05.2025-07.05.2025 

зимние каникулы 30.12.2024 - 08.01.2025  (10 календарных дней) 

 



3.Всем педагогическим работникам ГБОУ СОШ№1 города Похвистнево 

руководствоваться в своей деятельности утвержденным календарным 

графиком на 2024-2025 учебный год. 

4. Заместителям директора Ивановой Т.Н., Семеновой Т.К., 

 проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных 

в  настоящем приказе; 

 проконтролировать реализацию ООП начального общего, основного 

общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом 

изменений, указанных в  настоящем приказе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ СОШ №1 

города Похвистнево                                                             Гайнанова В.Р. 

 

С приказом ознакомлен(ы):                                                       

                                                                                              Иванова Т.Н. 

                                                                                              Семенова Т.К.      
                                                                                                     


		2024-12-23T21:02:23+0400
	0084f690499369a3c7
	Гайнанова Василя Рафгатовна




